



Wrocław, 08.08.2023r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Szpital Specjalistyczny Chorób Płuc "Odrodzenie" im. Klary Jelskiej w Zakopanem

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA ORAZ ZMIANY TREŚCI SWZ
NR 123/2023/Zakopane**

Działając w imieniu i na rzecz Szpital Specjalistyczny Chorób Płuc "Odrodzenie" im. Klary Jelskiej w Zakopanem, na podstawie udzielonego **pełnomocnictwa**, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ:

1. W odniesieniu do odpowiedzi na pytanie 14 i 15 odpowiedzi nr 1 prosimy o jednoznaczną odpowiedź na zadanie pytania. W naszej ocenie odpowiedź jest sprzeczna.

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. wyłączenia chorób zakaźnych i kl. sankcyjnej w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca nie będzie miał możliwości złożenia oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne.

Odpowiedź: Zgodnie z udzielonymi w dniu 01.08.2023r. odpowiedziami, Zamawiający potwierdza i wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych i klauzuli sankcyjnej o treści jak niżej:

Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych

1. Z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

- 1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz
- 2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na



dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

Klauzula sankcyjna

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiegokolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

2. Prosimy o przesunięcie kl. zniesienia zasady proporcji do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Prosimy o przesunięcie kl. wznowienia limitów po powstaniu szkody do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4. W odniesieniu do kl. wznowienia limitów po powstaniu szkody prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla wznowienia limitów odpowiedzialności wskazanych w klauzulach.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

5. W odniesieniu do kl. składowania prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest aby Ubezpieczyciel pokrywał szkody w mieniu składowanym bezpośrednio na podłodze, pod warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

6. Mamy wątpliwości odnośnie podanej szkodowości dokładnie jest od kiedy do kiedy (wskazane są trzy lata). Ma to znaczenie w zakresie ustalenia składki za ryzyko. Zamawiający wprowadził zapis o 3 latach (od 2020 r.) przy czym nie doprecyzował jakiego dokładnie okresu dotyczy ta informacja). Prosilibyśmy o przesłanie zaświadczenia, z którego będzie wynikała aktualna szkodowość.



Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8 do SWZ – Informacje do oceny ryzyka, szkodowość została przygotowana w oparciu o otrzymane zaświadczenia od Towarzystw Ubezpieczeniowych i wykazana za okres ostatnich trzech lat.

7. Prosimy o przekazanie informacji szkodowej za ostatnie 5 lat wg daty wypłaty odszkodowania, tj. od sierpnia 2018r. Zwracamy uwagę, iż pokazanie jak najdłuższej historii szkodowej Zamawiającego jest w jego interesie, zwłaszcza w kontekście ostatnich wypłat z 2021r. Prosilibyśmy o przesłanie zaświadczenia, z którego będzie wynikała aktualna szkodowość za ostatnie 5 lat.

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8 do SWZ – Informacje do oceny ryzyka, szkodowość została przygotowana w oparciu o otrzymane zaświadczenia od Towarzystw Ubezpieczeniowych i wykazana za okres ostatnich trzech lat.

ZMIANY TREŚCI SWZ NR 123/2023/Zakopane

1) Zamawiający uzupełnia treść odpowiedzi na pytanie nr 46 opublikowane w dniu 01.08.2023r., zgodnie z poniższym:

46. Prosimy o podanie informacji czy w budynku są wydzielone strefy pożarowe oraz jaka jest ich ilość i wartość najdroższej z nich. Jeżeli jest to możliwe prosimy o podanie wartości ruchomości, które znajdują się w najdroższej strefie pożarowej.

Odpowiedź: Na terenie budynku Szpitala wydzielonych pod względem pożarowym jest sześć stref. Strefa, w której znajdują się najbardziej wartościowe ruchomości, znajduje się na poziomie 1 (Blok Operacyjny).

Wartość wyposażenia bloku około: 8 256 000 zł.

2) Zamawiający koryguje odpowiedź na pytanie nr 25 opublikowana w dniu 01.08.2023r., zgodnie z poniższym:

25. W odniesieniu do **klauzuli automatycznego pokrycia** zwracamy się z uprzejmą prośbą o zgodę na wprowadzenie limitu dla klauzuli na 10% sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia oraz dodanie zapisu iż przedmiotowe automatyczne pokrycie obowiązuje przy maksymalnym wzroście SU nie więcej niż o 1 mln PLN dla wszystkich składników mienia.

Prosimy także o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez Ubezpieczonego lub wzrost wartości środków trwałych powinno być potwierdzone dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo-odbiorczym. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia w którym przyjęto do użytkowania przedmiot ubezpieczenia np. poprzez wciągnięcie do



wykazu środków trwałych lub w przypadku wzrostu środków trwałych w skutek dokonanych inwestycji od chwili ukończenia prac modernizacyjnych (inwestycji).

Składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową nowych składników mienia zgłaszanych do ubezpieczenia będzie naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy i płatna w ciągu 30 dni po każdym rocznym okresie ubezpieczenia.”

Było:

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Jest:

Odpowiedź: Treść klauzuli automatycznego pokrycia zgodnie z SWZ. Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wprowadzenie limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia na 20% sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia oraz dodanie zapisu iż przedmiotowe automatyczne pokrycie obowiązuje przy maksymalnym wzroście SU nie więcej niż o 5 mln PLN dla wszystkich składników mienia.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

3) Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert.

Termin składania i otwarcia ofert upływa w dniu 11.08.2023 r.

VIII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT (art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)

8.1 Oferty należy składać do dnia 11.08.2023 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12:15

8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 09.09.2023 r.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Marek Kopecki